



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



SPZOZ/DZ/94/2025/1

Myszków, 24.03.2025 r.

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

dotyczy postępowania prowadzonego bez zastosowania procedur Ustawy, o wartości nieprzekraczającej 130 000 zł, dostępnego na stronie internetowej Zamawiającego, w trybie zapytania ofertowego pn.:

Dostawy podłoży i zestawów do badań mikrobiologicznych (do wykrywania, identyfikacji drobnoustrojów, oznaczania lekowrażliwości), odczynników chemicznych, testów manualnych oraz drobnego sprzętu jednorazowego dla potrzeb Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Myszkowie

W związku z wniesionymi zapytaniem, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1: „Czy Zamawiający wydzieli poz. 1 i 2 (testy lateksowe) z Pakietu 5 w celu utworzenia z pozostałych pozycji odrębnego pakietu bądź umożliwi składanie ofert na poszczególne pozycje Pakietu 5 – co nie będzie wymagało zmian układu całego pakietu? Pozostałe pozycje pakietu – testy immunochromatograficzne i paskowe – tworzą jednolitą, odrębną grupę asortymentową w stosunku do testów lateksowych, charakteryzujących się odmienną metodyką i celem wykonania. Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie ograniczy konkurencję i spowoduje wzrost cen ofert przetargowych, co będzie oznaczało stratę finansową dla Zamawiającego.”

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 2: „Czy w Pakiecie 5 poz. 3 Zamawiający dopuści test o czułości 97,6% i swoistości 99,3%, konfekcjonowany w opakowaniach x 25 szt. – po przeliczeniu testów na odpowiednią ilość opakowań?”

Odpowiedź 2: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania testów o charakterystyce określonej w pytaniu.

Pytanie 3: Czy w Pakiecie 5 poz. 3 Zamawiający dopuści zaoferowanie kontroli dodatkowej pakowanej osobno i dostarczanej wraz z każdym opakowaniem testów liczącym 25 szt.?”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania rozwiązania zaproponowanego w pytaniu.

Pytanie 4: „Czy w Pakiecie 5 poz. 4 Zamawiający dopuści test konfekcjonowany w opakowaniach x 1 szt., po odpowiednim przeliczeniu opakowań?”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza określonymi w zapytaniu ofertowym – maksymalna wielkość opakowania obejmuje 30 oznaczeń.

Pytanie 5: „Dotyczy: Pakiet nr 1 - Podłoża mikrobiologiczne; V. Podłoże do wykrywania grzybów drożdżopodobnych gotowe na płytkach wraz z testem do oceny lekowrażliwości. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie o kolejne wiersze formularza asortymentowo – cenowego w celu wyceny bulionów i indykatora niezbędnych do wykonania testu zgodnie z procedurą producenta np. o pozycje 1A, 1B? Wspomniane odczynniki posiadają odrębne numery katalogowe i konfekcjonowanie umożliwiające sukcesywne zamawianie przez Zamawiającego opakowania testów z długim terminem ważności i jednostkowe



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



opakowania bulionów z krótszym terminem ważności bez ryzyka przeterminowania bulionów.”

Odpowiedź 5: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na rozszerzenie o kolejne wiersze formularza cenowego w celu wyceny bulionów i indykatora niezbędnych do wykonania testu zgodnie z procedurą producenta. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią należy kolumnę „Opis przedmiotu zamówienia” uzupełnić o dodatkowe pozycje, opisane jako pozycje 1A, 1B itd. tak, by nie było wątpliwości, co w danej pozycji Wykonawca zaoferował. Należy mieć na uwadze, że taka konstrukcja formularza ma na celu jedynie umożliwienie Wykonawcy prawidłową wycenę poszczególnych pozycji, porównaniu podlegać natomiast będzie łączna wartość pakietu.

Pytanie 6: „Dotyczy: Pakiet nr 1 - Podłoża mikrobiologiczne; Warunki graniczne do pakietu nr 1: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opinii KORLD dla podłoży mikrobiologicznych, która jednocześnie nie ma wpływu na wysoką jakość oferowanych podłoży? Wszystkie oferowane podłoża posiadają certyfikaty kontroli jakości wydawane dla każdej wyprodukowanej serii.”

Odpowiedź 6: Zamawiający modyfikuje wymagania dla warunków granicznych do pakietu nr 1 w poz. 1, które otrzymują brzmienie: „1. Wszystkie podłoża muszą pochodzić od jednego producenta oraz muszą być objęte certyfikatem kontroli jakości wystawianym dla każdej wyprodukowanej serii.”

Pytanie 7: „Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 1 dopuszcza pojemniki o pojemności użytkowej 120ml a całkowitej 125ml?”

Odpowiedź 7: Zamawiający dopuszcza w pakiecie 2 w pozycji 1 pojemniki o pojemności użytkowej 100-120ml oraz pojemności całkowitej 120-125 ml. Tym samym modyfikuje treść załącznika nr 1.1 Formularz cenowy w pakiecie 2 w pozycji 1 do brzmienia: „Niesterylne pojemniki na moc o poj. użytkowej 100-120 ml oraz poj. całkowitej 120-125 ml”. Zmodyfikowana treść Formularza cenowego dla Pakietu nr 2 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

Pytanie 8: „Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz. 5 dopuszcza próbówki o pojemności użytkowej 4ml a całkowitej 5ml?”

Odpowiedź 8: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 9: „Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 7 dopuszcza bagietkę o długości 120mm?”

Odpowiedź 9: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 10: „Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 9 i 10 dopuszcza ezy bakteriologiczne kalibrowane z drutu kanthalowego śr. 0,6 mm ?”

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań, w tym w zakresie pojemności. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 11: „Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 18 dopuszcza nakłuwacze typu nożyk 17G 1,5mm, głębokość nakłucia 2.0 ?”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 12: „Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 19 dopuszcza nakłuwacze typu nożyk 1,5mm, głębokość nakłucia 1,2mm ?”



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 13: „Dotyczy SWZ Zapytania ofertowego, Rozdział III, pkt 2 oraz wzoru umowy § 7, ust. 1a). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury do każdorazowego zamówienia lub jednej zbiorczej faktury ostatniego dnia miesiąca? Uzasadnienie: Wykonawca należy do globalnej korporacji, która w wielu kwestiach w tym m.in. dotyczących fakturowania posiada zautomatyzowane procesy co wyklucza możliwość wystawiania faktur do całości każdorazowego zamówienia, w przypadku np. chwilowego braku asortymentu. W standardowym fakturowaniu Wykonawca wystawia fakturę osobno do każdego zamówienia, obejmującą dostępne pozycje wymienione w zamówieniu.”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia umownego, jednocześnie zwraca uwagę, że Wykonawca za dostarczony niewadliwy przedmiot umowy wystawi fakturę VAT na podstawie cen jednostkowych wyszczególnionych w załączniku nr 1.1 do niniejszej umowy, przy czym fakturę w zakresie dostaw sukcesywnych Wykonawca wystawia zgodnie ze złożonym drogą elektroniczną zamówieniem.

Pytanie 14: „Dotyczy Załącznika nr 1.1 do Zapytania ofertowego - Formularz cenowy, pakiet nr 3, Pkt 2. Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie strony internetowej biblioteki technicznej Wykonawcy, na której dostępna jest pełna dokumentacja przedmiotowa, potwierdzająca spełnienie wymagań? Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania szeregu dokumentów dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. katalogów, folderów, deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, karty charakterystyk, instrukcji wykonania testów oraz innych dokumentów. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań, co do formy przedłożenia na żądanie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych przez zamawiającego w zakresie składu, właściwości, cech – np. w postaci katalogu, ulotki, etykiety handlowej dla Pakietu nr 3 – dopuszcza formę internetowej biblioteki, natomiast oczekuje, że wraz z pierwszą dostawą dla oferowanego asortymentu dołączone zostaną karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w języku polskim w wersji papierowej (jeśli tego wymaga).

Pytanie 15: „Dotyczy Załącznika nr 1.1. Formularz cenowy, pakiet nr 3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie poz. 2 i podzielenie jej na pozycje : • 2a: lekowrażliwość bakterii G+, G-, oraz grzybów drożdżopodobnych (za wyjątkiem szczepów opisanych w poz 2b i 2c) • 2b: lekowrażliwość *streptococcus pneumoniae*, *s. beta hemolizujące* i *s. viridas*, • 2c: lekowrażliwość szczepów wielolekoopornych ? Uzasadnienie: Ze względu na znaczne różnice cenowe w produkcji kart prosimy o ich wyszczególnienie osobno.”

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 16: „Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe to prosimy o podanie ilości w pozycjach 2a, 2b i 2c?”

Odpowiedź 16: Wobec udzielonej odpowiedzi na pytanie numer 15, Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



Pytanie 17: „Dotyczy Załącznika nr 1.1. Formularz cenowy, pakiet nr 3, Pkt 6. Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie awarii aparatu w czasie do 48 godzin od momentu zgłoszenia oraz odpowiednio zmodyfikuje zapis w umowie § 4 ust 5 ?”

Odpowiedź 17: **Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.**

Pytanie 18: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy aparatu do 21 dni od daty podpisania umowy oraz odpowiednio zmodyfikuje zapis w umowie § 4, ust.1 ?”

Odpowiedź 18: **Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.**

Pytanie 19: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego, niezbędnego dla zapewnienia kompleksowego wsparcia technicznego zainstalowanej aparatury, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, zdalną diagnostykę usterek, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oraz udzielanie szybkiej zdalnej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium? Jeżeli tak, to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie umożliwienia Wykonawcy możliwości zdalnego serwisowania oferowanego analizatora : „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, zdalnej diagnostyki usterek, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych” lub przedstawienie własnych wymagań Zamawiającego w zakresie dostępu do danych i ich przetwarzania w formie odrębnej umowy lub oświadczenia.”

Odpowiedź 19: **Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego, tym samym modyfikacji ulega treść § 4 projektu umowy, do którego wprowadza się ust. 13 w brzmieniu: „Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy może być realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, zdalnej diagnostyki usterek, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji oprogramowania, udzielania szybkiej pomocy technicznej i merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi Wykonawcy dostęp do łącza internetowego w miejscu instalacji aparatu. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych osobowych, w szczególności na podstawie odrębnej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.”**

UWAGA. Pytania nr 20-29 dotyczą wzoru umowy.

Pytanie 20: „§ 2 ust. 4 - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca udostępni w bibliotece technicznej dostępnej pod adresem www. oraz dostarczy na każde żądanie lub dostarczy wraz z pierwszą dostawą do wszystkich zaoferowanych odczynników karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w języku polskim (w wersji papierowej). Zamawiający wymaga w odniesieniu do każdej dostawy w ramach Pakietu nr 1, aby Wykonawca dołączał certyfikat kontroli jakości produktu w formie elektronicznej lub papierowej.”? Uzasadnienie: Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Klientów Wykonawca umożliwia obecnie Zamawiającym możliwość nieograniczonego, całodobowego i bezpłatnego dostępu do biblioteki technicznej znajdującej się na stronie internetowej Wykonawcy dzięki, której Zamawiający będzie miał zarówno podgląd jak i możliwość pobrania w każdym czasie (24/7) szeregu dokumentów



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszaków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



dotyczących przedmiotu umowy w tym m.in. deklaracji zgodności, certyfikatów kontroli jakości, dokumentów potwierdzających dopuszczenie do obrotu, ŚKJ, ulotek, instrukcji czy zawsze aktualnych kart charakterystyk. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania.”

Odpowiedź 20: Zamawiający modyfikuje treść § 2 ust. 4 do brzmienia: *„Wraz z pierwszą dostawą Wykonawca dostarczy do wszystkich zaoferowanych odczynników karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w języku polskim (w wersji papierowej). Zamawiający wymaga w odniesieniu do każdej dostawy w ramach Pakietu nr 1, aby Wykonawca dołączał certyfikat kontroli jakości produktu w formie elektronicznej lub poprzez dostęp do biblioteki technicznej pod adresem [www:.....](http://www.....) lub papierowej.”*

Pytanie 21: „§ 2, ust 7 - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację zapisu „Wykonawca dostarczając asortyment termolabilny zobowiązany jest przy każdej dostawie dostarczyć rejestrator temperatury z wyświetlaczem umożliwiającym odczyt temperatury każdego opakowania w chwili odbioru przez Zamawiającego lub załączyć wydruk z rejestratora temperatury jako potwierdzenie prawidłowych warunków transportu lub przesłać wydruk z rejestratora temperatury drogą elektroniczną na każde żądanie Zamawiającego (na adres laboratorium@zozmyszkow.pl) ”

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 22: „§ 2, ust 8 - Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu. Wykonawca informuje, że informacje dotyczące sposobu postępowania z odpadami są zawarte w ulotkach technicznych do każdego produktu.”

Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 23: „§ 2, ust 9 - Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie strony internetowej biblioteki technicznej Wykonawcy, na której dostępna jest pełna dokumentacja przedmiotowa, potwierdzająca spełnienie wymagań i zgodzi się na modyfikację zapisu : „Wykonawca na każde żądanie Zamawiającego, w terminie 7 dni przedłoży Zamawiającemu dokumenty w formie elektronicznej potwierdzające spełnienie wymagań określonych przez Zamawiającego w zakresie składu, właściwości, cech –np. w postaci katalogu, ulotki, etykiety handlowej (dotyczy Pakietu nr 3) lub udostępni adres strony biblioteki technicznej”?”

Odpowiedź 23: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14 - Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań, co do formy przedłożenia na żądanie dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań określonych przez zamawiającego w zakresie składu, właściwości, cech – np. w postaci katalogu, ulotki, etykiety handlowej dla Pakietu nr 3 – dopuszcza formę internetowej biblioteki, natomiast oczekuje, że wraz z pierwszą dostawą dla oferowanego asortymentu dołączone zostaną karty charakterystyki substancji niebezpiecznych w języku polskim w wersji papierowej (jeśli tego wymaga).

Pytanie 24: „§ 3 ust. 2 - Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu przeznaczonego na protokolarnie przekazanie i uruchomienie (w tym: walidacja) wynajmowanego systemu do 21 dni roboczych od daty podpisania umowy? Uzasadnienie: Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na dostawę sprzętu ze względu na konieczność sprowadzenia aparatury z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



obecnego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o przychylne rozpatrzenie pytania."

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 25: „§ 4 ust. 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca jest zobowiązany do zainstalowania i uruchomienia we własnym zakresie wynajmowanego systemu w pomieszczeniach Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej. Wykonawca zainstaluje i uruchomi system w terminie 21 dni roboczych”?”

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 26: „§ 4 ust. 9 - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego w taki sposób, aby obowiązek ubezpieczenia przedmiotu dzierżawy ciążył na Dzierżawcy, a nie jak dotychczas na Wydierżawiającym? „Zamawiający zobowiązuje się w okresie obowiązywania niniejszej umowy ubezpieczyć przedmiot umowy od wszelkich ryzyk”? Uzasadnienie: To na Zamawiającym leży kwestia ewentualnego ubezpieczenia aparatu w lokalu przez niego użytkowanym. Wykonawca nie jest w stanie ubezpieczyć aparatu np. od kradzieży, ponieważ są mu znane warunki przechowywania, jakie Państwo posiadają zabezpieczenia przeciwkradzieżowe. Wysoce prawdopodobne jest, że Ubezpieczyciel może odmówić ubezpieczenia, jeżeli zabezpieczenia przed kradzieżą będą niewystarczające. To Zamawiający będzie korzystał z przedmiotu dzierżawy i to w jego domenie winno być zabezpieczenie (w tym ew. ubezpieczenie) przed zniszczeniem czy kradzieżą przedmiotu dzierżawy. Zgodnie bowiem z art. 705 KC „Po zakończeniu dzierżawy dzierżawca obowiązany jest, w braku odmiennej umowy, zwrócić przedmiot dzierżawy w takim stanie, w jakim powinien się znajdować stosownie do przepisów o wykonywaniu dzierżawy.””

Odpowiedź 26: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego.

Pytanie 27: „§ 4 ust. 11 - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca zobowiązuje się do kompleksowego serwisu wynajmowanego systemu. W przypadku awarii wynajmowanego systemu (w tym poszczególnych urządzeń) maksymalny czas oczekiwania na dojazd serwisu i dokonanie naprawy może wynosić do 24 godziny w dni robocze od momentu zgłoszenia telefonicznego lub pisemnego za pomocą email. W przypadku braku możliwości usunięcia awarii / nieusunięcia awarii w powyższym terminie Wykonawca zapewni taki sam system (takie samo urządzenie) zastępcze (o takich samych parametrach), aż do czasu usunięcia awarii. Wykonawca wskaże imiennie osobę/y do stałych kontaktów w zakresie obsługi serwisowej. Serwis dostępny 7 dni w tygodniu, także w niedzielę i święta. W przypadku nie usunięcia awarii w terminie wskazanym powyżej oraz braku zapewnienia urządzenia zastępczego, Wykonawca pokrywa koszty wykonania badań oraz ich transportu do podmiotu wskazanego przez Zamawiającego. W przypadku zapewnienia przez Wykonawcę transportu na czas awarii, Wykonawca pokrywa wyłącznie koszt badań wykonanych u podmiotu wskazanego przez Zamawiającego”?”

Odpowiedź 27: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego.

Pytanie 28: „§ 9 ust. 1 pkt 4 - Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku przekroczenia czasu przerwy w funkcjonowaniu systemu ponad 24 godzin – za każdą rozpoczętą dobę Zamawiający może



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 300 zł (niezależnie od liczby nie funkcjonujących elementów)?"

Odpowiedź 28: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej, tym samym modyfikacji ulega § 9 ust. 4 projektu umowy do brzmienia: „W przypadku przekroczenia czasu przerwy w funkcjonowaniu systemu ponad 24 godzin – za każdą rozpoczętą dobę Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 300 zł (niezależnie od liczby nie funkcjonujących elementów).”

Pytanie 29: „§ 10 ust. 1 lit. b - Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca trzykrotnie w danym dwunastomiesięcznym okresie obowiązywania umowy nie dochowa terminu dostawy lub terminu usunięcia awarii”?”

Odpowiedź 29: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego.

UWAGA. Pytania nr 30-32 dotyczą Pakietu nr 2.

Pytanie 30: „Pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemnik o objętości użytkowej 100 ml i pojemności całkowitej 120 ml?”

Odpowiedź 30: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 7 w pakiecie 2 w poz. 1 Zamawiający dopuszcza pojemniki o pojemności użytkowej 100-120 ml i pojemności całkowitej 120-125 ml.

Pytanie 31: „Pozycja 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę 1 opakowania po 250 szt. końcówek o poj. do 5000 µl?”

Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 32: „Pozycja 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę? Np. 23 opakowania po 2000 szt.”

Odpowiedź 32: W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość jednostek miar, niż umieszczone w zapytaniu ofertowym, Zamawiający oczekuje wskazania w kolumnie: „Ilość pełnych opakowań” maksymalnej pełnej liczby opakowań nieprzekraczającej łącznej liczby wymaganych jednostek miar.

Informacje o wielkości, ilości, cenach netto i brutto za opakowanie są informacjami dodatkowymi.

Zamawiający w celu zapewnienia większej przejrzystości modyfikuje opis sposobu obliczenia ceny oferty określony w punkcie X.2 zapytania ofertowego do brzmienia: „Ceną oferty dla danego pakietu jest kwota wpisana w punkcie 1 Formularza oferty, przeniesiona z wyróżnionej pozycji „Razem” odpowiedniego Formularza cenowego, tj. Załącznika nr 1.1 dla danego pakietu. Cenę ofertową Wykonawca zobowiązany jest obliczyć w Załączniku nr 1.1 mnożąc ceny jednostkowe netto za jednostkę miary (w każdym kolejnym wierszu), które mogą być wyrażone z dokładnością do 0,001 zł, przez ilość jednostek miar. Otrzymane w ten sposób wartości netto należy powiększyć stosownie do stawki podatku VAT, co daje wartości brutto, które należy zaokrąglić z dokładnością do 0,01 zł. W zakresie Pakietu nr 3 dodatkowo należy obliczyć cenę najmu mnożąc cenę netto najmu za j.m (m -c) przez okres najmu w miesiącach.

Tak obliczone w poszczególnych wierszach wartości netto i brutto należy następnie dodać, otrzymując sumę wartości netto i brutto: „RAZEM”. Dla Pakietu nr 3 ceną oferty będzie łączna wartość brutto wynikająca z podsumowania wartości z tabeli I i wartości najmu systemu z tabeli II wpisana do pozycji „ŁĄCZNIE”. Należy zastosować następujące zasady zaokrąglania: wartość zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



zaokrągla się do grosza. W ten sposób obliczoną wartość brutto dla danego pakietu należy przenieść do Formularza oferty – do punktu 1.”

W konsekwencji dokonano zmian w konfiguracji tabel w Formularzu cenowym dla poszczególnych pakietów. Zmodyfikowana treść formularzy cenowych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

Pytanie 33: „Pakiet 5 poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów o czułości 100% i swoistości 98%?”

Odpowiedź 33: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, pod warunkiem zachowania pozostałych wymagań. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszą odpowiedzią, w załączniku nr 1.1 należy odpowiednio scharakteryzować asortyment tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano.

Pytanie 34: „Pakiet 5 poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań zawierających 40 oznaczeń z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?”

Odpowiedź 34: Zamawiający oczekuje wyceny poszczególnych pozycji zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny wskazanym w odpowiedzi na pytanie 32, w celu zachowania porównywalności ofert. Informacje dotyczące opakowań mają charakter dodatkowy, zamówienia realizowane będą w opakowaniach handlowych dostępnych u wykonawcy.

Pytanie 35: „Pakiet 5 poz. 4: Prosimy o informacje w jaki sposób przeliczyć liczbę zaoferowanych testów na liczbę opakowań w sytuacji, gdy wynik dzielenia testów przez opakowania nie jest liczbą całkowitą?”

Odpowiedź 35: Zamawiający oczekuje wyceny poszczególnych pozycji zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny wskazanym w odpowiedzi na pytanie 32, w celu zachowania porównywalności ofert. Informacje dotyczące opakowań mają charakter dodatkowy, zamówienia realizowane będą w opakowaniach handlowych dostępnych u wykonawcy.

Pytanie 36: „Pakiet 1 Część II pozycja 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z załączoną metodyką?”

Odpowiedź 36: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie testu o wskazanej metodyce. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 37: „Pakiet 1 Część V pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z załączoną metodyką?”

Odpowiedź 37: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie testu o wskazanej metodyce. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 38: Pakiet 1 Część V pozycja 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z załączoną metodyką?”

Odpowiedź 38: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie testu o wskazanej metodyce. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 39: Pakiet 1 Część II pozycja 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnie z załączoną metodyką?”

Odpowiedź 39: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie testu o wskazanej metodyce. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytania 40-44 dotyczą projektu umowy

Pytanie 40: „(§ 7 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji z 48 godz. do 3 dni ?”



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



Odpowiedź 38: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 41: „(§ 7 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 48 godzin do 5 dni ?

Uzasadnienie:

Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie, a w przypadku zgłoszenia reklamacji produkty te musimy wpierw sprowadzić bezpośrednio od producenta do naszego magazynu. W związku z czym 48 godzin termin realizacji jest niemożliwy do dotrzymania. Realny czas realizacji reklamacji to 5 dni.”

Odpowiedź 41: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.

Pytanie 42: „(§ 9) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto oraz niezrealizowanej części umowy.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.”

Odpowiedź 42: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego wskazując jednocześnie, iż nie uznaje zasadności stanowiska Wykonawcy (odwołanie do wartości umowy ma na celu określenie wysokości kary umownej).

Pytanie 43: „(§ 9 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,5 % wartości NETTO danej dostawy objętej zamówieniem za każdy dzień zwłoki i za każde naruszenie, o ile Zamawiający nie skorzystał z uprawnienia do wykonawstwa zastępczego opisanego w niniejszej umowie

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne.”

Odpowiedź 43: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego wskazując równocześnie na brak zasadności stanowiska Wykonawcy przedstawionego w uzasadnieniu (podkreślenia wymaga, iż kara umowna naliczana jest od wartości dostawy brutto objętej zamówieniem).

Pytanie 44: „(§ 9 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.”



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



Odpowiedź 44: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego wskazując równocześnie na brak zasadności stanowiska Wykonawcy przedstawionego w uzasadnieniu. Zastrzeżona wysokość kary umownej, o której zmniejszenie wnosi Wykonawca nie jest karą odbiegającą od standardów na rynku tego typu zamówień.

Pytanie 45: „Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych netto za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku w pozycjach, gdzie jednostką miary jest sztuka?

Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (**Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06**) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. ”

Odpowiedź 45: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 32 Zamawiający dopuszcza wskazanie cen jednostkowych z dokładnością do trzech miejsc po przecinku.

Pytania dotyczące projektu umowy:

Pytanie 46: „Dotyczy § 2 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. ”

Odpowiedź 46: Zamawiający modyfikuje postanowienie § 1 ust.1 lit.c) projektu umowy, które otrzymuje brzmienie: „*Zakres rzeczowy przedmiotu umowy określa załącznik nr 1.1 do umowy (wg oferty). Umowa niniejsza będzie realizowana sukcesywnie przez okres 24 miesięcy wg bieżących potrzeb Zamawiającego określonych w składanych zamówieniach kolejnych partii towaru – po cenach jednostkowych nie wyższych niż ustalone w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.1 do niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, że wartość zamówienia jednostkowego nie będzie mniejsza niż 250 zł. netto.*”

Pytanie 47: „Dotyczy § 9 ust. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. naliczania kary umownej za niedotrzymanie terminu dostawy na 0,5% wartości niedostarczonego towaru brutto?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 2% wartości dostawy jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 730% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej



części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.”

Odpowiedź 47: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego. Zamawiający nie podziela stanowiska Wykonawcy wskazanego w uzasadnieniu, podkreślając równocześnie, iż postanowienie umowne w zakresie wysokości kary umownej odnosi się do wartości dostawy brutto objętej zamówieniem (nie wartości całej umowy), a ponadto zgodnie z § 9 ust. 13 projektu umowy *„łączna wysokość kar umownych naliczonych wobec Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy nie może przekroczyć 10 % całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 1 ust. 1”*, co czyni zastrzeżenia Wykonawcy chybionymi.

Pytanie 48: „Dotyczy § 9 ust. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę zapisu „(...) w wysokości 10% wartości brutto określonej w § 1 ust. a umowy” na „(...) w wysokości 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.”?

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Zapis § 9 ust. 3 umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary na od niezrealizowanej wartości umowy.”

Odpowiedź 48: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację postanowienia umownego, nie dzieląc równocześnie przedstawionego stanowiska Wykonawcy.

Pytanie 49 - 53 Dotyczy Pakiet 1 – Podłoże mikrobiologiczne

Pytanie 49: „Czy Zamawiający w pozycji nr V.2 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu firmy Liofilchem o numerze katalogowym: 71822 zgodnie z załączoną metodyką produktu (załącznik nr 1)? Test ten umożliwia przeprowadzenie jednocześnie identyfikacji jak też lekowrażliwości w tym np. na nystatynę czy clotrimazol.”

Odpowiedź 49: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 50: „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD dla płytek do lekowrażliwości? Wykonawca posiada opinię dla wielu innych podłoży mikrobiologicznych, która potwierdza per analogiam niepodważalną jakość produktów także tych, które nie są wymienione w posiadanej opinii.”

Odpowiedź 50: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 6 Zamawiający odstąpił od wymogu posiadania pozytywnej opinii KORLD

Pytanie 51: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie dokumentów po podpisaniu umowy dla oferowanego asortymentu w wersji elektronicznej na adres mailowy lub na pamięci przenośnej (pendrive)?”

Odpowiedź 51: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym, w tym zgodnie z postanowieniami projektu umowy.



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE**
42-300 Myszków ul. Aleja Wolności 29
Dyrekcja: tel./fax. (034) 313-73-29
Centrala: 34 31388 80, 315-82-00
REGON: 000306377, NIP: 577-17-44-296



Pytanie 52: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu zaznaczenia na liście przewozowym zakresu wymaganej temperatury przechowywania przez producenta dla przewożonego asortymentu? Z przeprowadzonych przez Wykonawcę badań wynika, iż podłoża mikrobiologiczne przechowywane przez krótki okres czasu (do 72h) w temperaturach innych niż podawanych na etykiecie produktów zachowują wszystkie swoje parametry wymagane przez normę 11133-2:2003. W związku z czym, Wykonawca zapewnia, iż warunki w jakich odbywa się transport podłoży mikrobiologicznych nie zmieniają parametrów produktu. Zgodnie z zawartą umową z firmą kurierską, transport towarów odbywa się zazwyczaj w przeciągu 24h. W okresie letnim przy temperaturach sięgających powyżej 25°C produkty zabezpieczane są warstwą styropianu oraz wkładami chłodzącymi, a w okresie zimowym w okresie niskich temperatur produkty zabezpieczane są warstwą styropianu. Stosowany dokument walidacyjny jest do dyspozycji Zamawiających, możemy przedstawić go na życzenie.”

Odpowiedź 52: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu udokumentowania temperatury dla asortymentu termolabilnego. Zamawiający oczekuje złożenia oferty zgodnie z zasadami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 53: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie: Scheadler agar + wit.K + 5% krew barania oraz MH agar + 5% krew końska (MH-F) z terminem ważności 45 dni od daty produkcji i minimum 5 tygodni od daty dostawy? Podłoża te z uwagi na dodatek krwi posiadają skrócony okres przydatności.

Odpowiedź 53: Zamawiający modyfikuje wymagania dla warunków granicznych do pakietu nr 1 w poz. 8, które otrzymują brzmienie: „*1. Data ważności podłoży minimum 6 tygodni od daty dostawy (poza pozycją I.5 i IV.2, dla której wymaga się daty ważności minimum 5 tygodni od daty dostawy).*”.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużony zostaje termin składania ofert ustalony do dnia 31.03.2025 r. do godziny 14.00 oraz odpowiednio termin związania ofertą.

Załączniki:

1. Metodyka (pyt. 36 i 39)
2. Metodyka (pyt 37 i 38)
3. Formularz cenowy – zmodyfikowany.
4. Metodyka (pyt. 49).

Zatwierdził:

DYREKTOR ds. Medycznych
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Myszkowie

Adam Miśkiewicz